
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
30.10.2019 № 221

г. Алейск
О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом № 1252 Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года, приказом Министерства образования и науки 
Алтайского края «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/2020 учебном году» от 06.09.2019г. № 1317, в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 
одаренных детей, пропаганды знаний 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году (приложение 1).

2. Провести с 11 ноября по 10 декабря на базе комитета по образованию 
администрации Алейского района муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам: биология, география, немецкий 
язык, английский язык, история, литература, математика, обществознание, основы 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), русский язык, физика, химия, искусство 
(МХК).

3. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 2).

4. Утвердить состав предметно -  методической комиссии по каждому 
предмету олимпиады (приложение 3).

5. Директорам образовательных организаций района обеспечить явку 
учащихся, допущенных к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/2020 учебном году (приложение 4) к 10.00 указанного дня 
проведения.

6. Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа 
грамотами организатора.

7. Обеспечить размещение протоколов жюри муниципального этапа и 
олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа олимпиады до 
указанного в таблице срока на сайте организатора муниципального этапа.

8. Обеспечить заполнение рейтинговых таблиц муниципального этапа по 
каждому предмету олимпиады в соответствии с требованиями оргкомитета.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по библиотечным 
фондам комитета по образованию администрации Алейского района Черноштан В.А.

И. о. председателя комитета
66-2-98 В.А. Черноштан

Н. В. Моховикова


